





בג א מיי פירא מהל' שבת הלכה זי סגנ לאזין סה טושיע איה סימן בד ב ג מיי עס טושיע עס סעף ו: בה ד ה מיי עס הלכה לה טושיע עס סעף: בו ו מיי עס הלכה לו טושיע עס סעף ו: בו ז ח מיי עס טושיע עס סעף ז: בה י מיי פ"כ מהלגמ טומאת מת הלכה ד: בב ב מיי פירא מלכי שבת הלכה לה: ל ל מיי פירא מהלגמ שבת הלכה לו טושיע איה פי' שגד סעיז:

## מוסף רש"י

מתחבין את הדלועין. התלושין וניהי פתמן לא נחשבל כהמה קיימי אלף לארס (לקמן קטו) ולא אמרינן מירחא ללא לוך הא (ב"ב ב.) ואת הנבלה לפני הכלבים. ואפי"ס שנתגמל כצנח, דבין השמות לא הויה עוממ לאלינה נלכס, אפילו הי שרי, דלמ לן מוקלס כצנח (סו"ט). אין עושין לה איבוס בתוך מעיה. שמוח לא מקטוף הרינה על כהנה צימ הנליעה יומר ממי צלנתה עד שנטעה פליוס נתייע ששוליה למדכר וממירא עלה תפגל מאלס (שו"ב ו.) אחד נותן את הקמח ואחד נותן לתוכו מים האחרון חייב. משום גס שהיה אל מלגסה (ועי' יח.).

## מוסף תוספות

א. ולא דק בלישנא. רש"י.

## רבינו הגאול

באוכלא, אלא שחת דומיא חרובין, מה חרובין דאשניו פירוש יבישן וקשין ואין יכולין להאיכל, וכן שחת כמותן שתיבשי ונתקשה ואינו אוכל והריסוק ששווייהו אוכל, ומתניתין כותי' דאמר שוויי אוכלא לא משוויין. ואיזו היא בהמה שאינה יכולה לאכול השחת אלא אחרי ריסקו, ואמרנו בפלי' ושו"ר, פי' עירידי קטנים, ותוב אקשינן על רב הונא מרובי יהודה נשפע לובין, לאו ר' יהודה מתיר בחרובין לרקק, לרקק אין לגסה לא, מכלל דרבנן סברי כיון שיכולין לאכלן כמות שון דא טרחינן לחרוקיהו להו למטרה באוכלא לא טרחינן, ואי' רבי יהודה לת"ק התינה לגסה שיכולה לאכול כמות שהיא בלא ריסקו אלא לרקק שאינה יכולה לאוכלה כמות שהיא בלא ריסקו שוויי אוכלא הוא ושוי'. דאם נאמר כי ת"ק סבר מטרה טרחינן שוויי אוכלא לא משווינן וריסקו זה שוויי אוכלא לרקק ולגסה הוא ואמר, ואי' ר' יהודה לרקק אוכלא הוא ומטירוח באוכל שרי ואם הוא אוכל לרקק כ"ש לגסה ולא היה צריך לומר לאי' ר' יהודה מתיר סתם בין לרקק בין לגסה, ועלתה בקשיא לרב הונא.

ליה, ופשוטה היא. וכן הא דתני רב חנן מנהרעא מפריכין תבן ואספסתא ומערבין אלמא טרחינן באוכלא. ופריק גז זו. ואפי"ג דרוב טוגיא דשמעתא כרב הונא (ריחשא) [סלקא], הא איתובח ולא אשבח לה פירוקא ועלתה בה קשיא, ותוב רב יהודה ורבה רישא מתיבא חור דאמרינן האי שפורא מעיקרא בי רב יהודה ולבסוף בי רבה, והילכתא כותיהו ומשונין אוכלא ולא קא מטרחינן באוכלא. (מכלל דרב הונא לא הוה ריש מתיבא, והא אמרינן כי הוה מפטיר רבנן מבי רב הונא הוה פיישי כו', ואמרינן ואמרי במערובא קמא לה מתיבא דהונא בבלאח). אין אובסין את הגמל כו'. פי' אובסין, מפטמין ברכתיב וברבורים אבוסיס, והוא מאכילין את הגמל הריב, כרב יומיה דאמר אנא חזיתיה להווא טיינא דאכלא כורא ואטענה כורא. וכן הלכה דאסור לפטם בהמה בשבת ולא אפילו עופות. אין מפרים את הנגלים אבל מלעיטין. איזו היא המראה ואיזו הלעטה, אמר רב יהודה המראה למקום

## קנה:

**אס הדלועין**. התלושין ולא אמרינן מוקלין הן לצהמה דמאכל אדס הן: **אשוני**. קשין: **א"ג**. נבלה קשה להן: **ומערבין**. התבן והאספסתא יחד והצהמה אוכלת המבן כשזיל האספסתא: **משוי** לה אוכלא. והאי סריא לאו סריא לגמרי דהאיא לטינא קיימא ואסורה לטלטול: **בתנאי'** אין אובסין. שדורס לה בתוך גרונה את כרחו ותוחבין לו בגרונו. ובגמרא מפרש לשון אובסין עושין לה כמין אדוס בתוך מעיה: **ולא** השערינן ומיהו לא היה כל כך כמו אובסין: **אכל מלעיטין**. מפרש בגמרא: **אין מאמירין**. מפרש בגמרא: **מהלקטין**. מפרש בגמרא: **אין נוטנין מים לפני דבורים**. מפרש טעמא בגמרא אי משוס דלפן מוונותיהן עליו שיזאזין ואוכלין כשדה אי משוס דמינא כגממא שכיח להו: **פרדיסאזום**. על שם מקומן וניזונין בתוך הצית: **גב' כי האי גוונא**. שאילתה כל כך שירחיבו מעיה לכאוס: **אטענה נורא**. על גבה למנוות לדרך לצד שאר משאיות: **למקום שאינה יכולה להחזיר ושאי אלף דגני** לה לפנים מצית הצליעה: **צנלי**. צמרווד: **דספי צידיס**. תוחבו לתוך פיו: **אלף יוני שונך וכו'**. צתמיה. ואמאי לא מאי טרנחא איכא? **אלף לאו נו'**. ומדמהלקטין דמתניתין למקום שאינה יכולה להחזיר נמי שרי שמע מינה מללעיטין דנגלים וגמלים למקום שאינה יכולה להחזיר ושאי אלף דגני כהמה קרי ליה הלעטה וגצי עופות קרי ליה הילקוט ועל כרחך אין מאמירין דקאסר צנלי הוא: **עלוס מהלקטין דספי ליש צידיס**. ולמקום שיכולה להחזיר: **אין מוונותן עליו**. דשכיח להו כדצנרא: **חזיר אין מוונותיו עליו**. דחרור יהודי וי' שגדל חזירים: **מסני' נמי דיקא**. דלפילו שגדי קמיייהו נמי לא: **דשכיחי כגממא**. אכל מוונות לא שכיחי להו: **שמוונותיו מועטין**. שאין אדס חס עליו לתם לו מוונות הרצה: **כמה טפסה צמיעו**. דהכלצ צשר מת ומת הכלצ צצית תוך ג' ימים מטמא כהאל אכל צציי' לא מטמא דטומאה צלושה בצצעלי חיים לא מיטמא כלומר כצהמה המקשה (מולין דף ע"א): **שמע מינה**. מדקאמר שהקפיד הקדוש ברוך הוא על מוונותיו: **משח אודיניה**. מעטע כמו אוחו: **וחוטרא צפרייה**. יכהו צמקל מיד שלא יחא מרגילו אכלו: **אכל כמסא לא**. לטיבז ליה מידי אי לאו דקדיה הוא: **למסך דאסי למסך**. צתריה ויפסידו: **ליס דעספיר מחזירא**. שכל מאכל ראוי לו ומולא לאכול ואף מאכילין לו הרצה: **כווסיס דרב יסודס**. שהמראה למקום שאינו יכול להחזיר: **פוקס אס פיה**. נותן סכה לתוך פיה שלא תוכל לסגור פיה: **ומאכילס כרשינין ומיס צנח אחס**. והמיס מצלעינן הכרשינין לתוך צית צליעתה על כרחה: **מאכילס מעומד**. נותן לתוך פיה וכל זמן שאינו מרבייה אינו יכול לתמוז כל כך ויכול רבי

**טרחינן באוכלא תבן** בתיבנא סריא אספסתא בעילי זוטרי: **בתנאי' אין אובסין** את הגמל ולא דורסין אבל מלעיטין ואין מאמירין את העגלים ואין נותנין מים לפני דבורים ולפני יונים שבשוכך אבל נותנין לפני אווזין ותרנגולין ולפני יוני הרדיוסיות: **גב' מאי אין אובסין** אמר רב יהודה דאין עושין לה אבוס בתוך מעיה מי איכא כי האי גוונא אין וכדאמר רב ירמיה מדרפתי לדירי חזי לי הווא טיינא דאכלא כורא **א** ואטעינא כורא: אין מאמירין: איזו היא המראה ואיזו היא הלעטה אמר רב יהודה המראה למקום שאינה יכולה להחזיר הלעטה למקום שיכולה להחזיר רב הסדא אמר אידו ואידו למקום שאינה יכולה להחזיר והמראה בכלי הלעטה ביד מתיב רב יוסף **א** מהלקטין לתרנגולין ואין צריך לומר שמלקטין ואין מלקטין ליוני שובך וליוני עלייה ואין צריך לומר שאין מהלקטין מאי מהלקטין ומאי מלקטין אילימא מהלקטין דספי ליה בידים מלקטין דשרי ליה **ב** קמיייהו מכלל דיוני שובך ויוני עלייה מיישרא קמיייהו נמי לא אלא לאו מהלקטין למקום שאינה יכולה להחזיר מלקטין למקום שיכולה להחזיר מכלל דהמראה בכלי ותיובתא דרב יהודה אמר לך רב יהודה לעולם מלקטין דספי ליה בידים מלקטין דשרי ליה קמיייהו ודקא קשיא לך יוני שובך ויוני עלייה למיישרא קמיייהו נמי לא הני מוונותן עליך והני אין מוונותן עליך כדתניא ינותנין מוונות לפני כלב ואין נותנין מוונות לפני חזיר ומה דפרש בין זה לזה זה מוונותיו עליך וזה אין מוונותיו עליך אמר רב אשי מתניתין נמי דיקא **ה** אין נותנין מים לפני דבורים ולפני יונים שבשוכך אבל נותנין לפני אווזין ולפני תרנגולין ולפני יוני הרדיוסיות מ"ט לאו משום דהני מוונותן עליך והני אין מוונותן עליך ולימטעמך מאי איריא מיא אפילו חימי ושערי נמי לא אלא שאני מיא דשכיחי באגמא דרש רבי יונה אפיתחא דבי נשיאה מאי דכתיב **ו** (יודע) צדיק דין דלים יודע הקב"ה בכלב שמוונותיו מועטין לפיכך שוהה אכילתו במעיו ג' ימים **ו** כדתנן כמה תשהה אכילתו במעיו ויהא טמא בכלב ג' ימים מעת לעת ובעופות ובדגים כדי שתפול לאור ותשרף אמר רב המנוא שמע מינה אורח ארעא למשדא אומצא לכלבא וכמה אמר רב מרי משח אודניה וחרטרא אבתריה הני מילי דבכרא אבל במתא לא דאתא למסרך אמר רב פפא לית דעניא מכלבא ולית דעתיר מחזירא תניא כוותיה דרב יהודה **ז** איזו היא המראה ואיזו היא הלעטה המראה מרביצה ופוקס את פיה ומאכילה כרשינין ומים בבת אחת הלעטה מאכילה מעומד ומשקה מעומד ונותנין כרשינין בפני עצמן ומים בפני עצמן: מהלקטין לתרנגולין כו': אמר אביי אמריתה קמיה דמר מתניתין מני ואמר לי ר' יוסי בר יהודה היא דתניא **ח** אחד נותן את הקמח ואחד נותן לתוכו מים האחרון חייב דברי רבי **ו** ר' יוסי בר יהודה אומר אינו חייב עד שיגבל דילמא עד כאן לא קאמר רבי יוסי בר יהודה התם אלא קמח דבר גיבול הוא אבל מורסן דלאו בר גיבול הוא אפילו רבי יוסי בר יהודה מודה לא סלקא דעתך דתניא בהדיא אין נותנין מים למורסן דברי רבי ר' יוסי בר יהודה אומר ינותנין מים למורסן ת"ר אין גובלין את הקלי וי' א גובלין **ט** מאן י"א א"ר חסדא רבי

התלושין ולא אמרינן מוקלין הן לצהמה דמאכל אדס הן: **אשוני**. קשין: **א"ג**. נבלה קשה להן: **ומערבין**. התבן והאספסתא יחד והצהמה אוכלת המבן כשזיל האספסתא: **משוי** לה אוכלא. והאי סריא לאו סריא לגמרי דהאיא לטינא קיימא ואסורה לטלטול: **בתנאי'** אין אובסין. שדורס לה בתוך גרונה את כרחו ותוחבין לו בגרונו. ובגמרא מפרש לשון אובסין עושין לה כמין אדוס בתוך מעיה: **ולא** השערינן ומיהו לא היה כל כך כמו אובסין: **אכל מלעיטין**. מפרש בגמרא: **אין מאמירין**. מפרש בגמרא: **מהלקטין**. מפרש בגמרא: **אין נוטנין מים לפני דבורים**. מפרש טעמא בגמרא אי משוס דלפן מוונותיהן עליו שיזאזין ואוכלין כשדה אי משוס דמינא כגממא שכיח להו: **פרדיסאזום**. על שם מקומן וניזונין בתוך הצית: **גב' כי האי גוונא**. שאילתה כל כך שירחיבו מעיה לכאוס: **אטענה נורא**. על גבה למנוות לדרך לצד שאר משאיות: **למקום שאינה יכולה להחזיר ושאי אלף דגני** לה לפנים מצית הצליעה: **צנלי**. צמרווד: **דספי צידיס**. תוחבו לתוך פיו: **אלף יוני שונך וכו'**. צתמיה. ואמאי לא מאי טרנחא איכא? **אלף לאו נו'**. ומדמהלקטין דמתניתין למקום שאינה יכולה להחזיר נמי שרי שמע מינה מללעיטין דנגלים וגמלים למקום שאינה יכולה להחזיר ושאי אלף דגני כהמה קרי ליה הלעטה וגצי עופות קרי ליה הילקוט ועל כרחך אין מאמירין דקאסר צנלי הוא: **עלוס מהלקטין דספי ליש צידיס**. ולמקום שיכולה להחזיר: **אין מוונותן עליו**. דשכיח להו כדצנרא: **חזיר אין מוונותיו עליו**. דחרור יהודי וי' שגדל חזירים: **מסני' נמי דיקא**. דלפילו שגדי קמיייהו נמי לא: **דשכיחי כגממא**. אכל מוונות לא שכיחי להו: **שמוונותיו מועטין**. שאין אדס חס עליו לתם לו מוונות הרצה: **כמה טפסה צמיעו**. דהכלצ צשר מת ומת הכלצ צצית תוך ג' ימים מטמא כהאל אכל צציי' לא מטמא דטומאה צלושה בצצעלי חיים לא מיטמא כלומר כצהמה המקשה (מולין דף ע"א): **שמע מינה**. מדקאמר שהקפיד הקדוש ברוך הוא על מוונותיו: **משח אודיניה**. מעטע כמו אוחו: **וחוטרא צפרייה**. יכהו צמקל מיד שלא יחא מרגילו אכלו: **אכל כמסא לא**. לטיבז ליה מידי אי לאו דקדיה הוא: **למסך דאסי למסך**. צתריה ויפסידו: **ליס דעספיר מחזירא**. שכל מאכל ראוי לו ומולא לאכול ואף מאכילין לו הרצה: **כווסיס דרב יסודס**. שהמראה למקום שאינו יכול להחזיר: **פוקס אס פיה**. נותן סכה לתוך פיה שלא תוכל לסגור פיה: **ומאכילס כרשינין ומיס צנח אחס**. והמיס מצלעינן הכרשינין לתוך צית צליעתה על כרחה: **מאכילס מעומד**. נותן לתוך פיה וכל זמן שאינו מרבייה אינו יכול לתמוז כל כך ויכול רבי

התלושין ולא אמרינן מוקלין הן לצהמה דמאכל אדס הן: **אשוני**. קשין: **א"ג**. נבלה קשה להן: **ומערבין**. התבן והאספסתא יחד והצהמה אוכלת המבן כשזיל האספסתא: **משוי** לה אוכלא. והאי סריא לאו סריא לגמרי דהאיא לטינא קיימא ואסורה לטלטול: **בתנאי'** אין אובסין. שדורס לה בתוך גרונה את כרחו ותוחבין לו בגרונו. ובגמרא מפרש לשון אובסין עושין לה כמין אדוס בתוך מעיה: **ולא** השערינן ומיהו לא היה כל כך כמו אובסין: **אכל מלעיטין**. מפרש בגמרא: **אין מאמירין**. מפרש בגמרא: **מהלקטין**. מפרש בגמרא: **אין נוטנין מים לפני דבורים**. מפרש טעמא בגמרא אי משוס דלפן מוונותיהן עליו שיזאזין ואוכלין כשדה אי משוס דמינא כגממא שכיח להו: **פרדיסאזום**. על שם מקומן וניזונין בתוך הצית: **גב' כי האי גוונא**. שאילתה כל כך שירחיבו מעיה לכאוס: **אטענה נורא**. על גבה למנוות לדרך לצד שאר משאיות: **למקום שאינה יכולה להחזיר ושאי אלף דגני** לה לפנים מצית הצליעה: **צנלי**. צמרווד: **דספי צידיס**. תוחבו לתוך פיו: **אלף יוני שונך וכו'**. צתמיה. ואמאי לא מאי טרנחא איכא? **אלף לאו נו'**. ומדמהלקטין דמתניתין למקום שאינה יכולה להחזיר נמי שרי שמע מינה מללעיטין דנגלים וגמלים למקום שאינה יכולה להחזיר ושאי אלף דגני כהמה קרי ליה הלעטה ומקום שיכולה להחזיר רב הסדא אמר אידו ואידו למקום שאינה יכולה להחזיר והמראה בכלי הלעטה ביד מתיב רב יוסף **א** מהלקטין לתרנגולין ואין צריך לומר שמלקטין ואין מלקטין ליוני שובך וליוני עלייה ואין צריך לומר שאין מהלקטין מאי מהלקטין ומאי מלקטין אילימא מהלקטין דספי ליה בידים מלקטין דשרי ליה **ב** קמיייהו מכלל דיוני שובך ויוני עלייה מיישרא קמיייהו נמי לא אלא לאו מהלקטין למקום שאינה יכולה להחזיר מלקטין למקום שיכולה להחזיר מכלל דהמראה בכלי ותיובתא דרב יהודה אמר לך רב יהודה לעולם מלקטין דספי ליה בידים מלקטין דשרי ליה קמיייהו ודקא קשיא לך יוני שובך ויוני עלייה למיישרא קמיייהו נמי לא הני מוונותן עליך והני אין מוונותן עליך כדתניא ינותנין מוונות לפני כלב ואין נותנין מוונות לפני חזיר ומה דפרש בין זה לזה זה מוונותיו עליך וזה אין מוונותיו עליך אמר רב אשי מתניתין נמי דיקא **ה** אין נותנין מים לפני דבורים ולפני יונים שבשוכך אבל נותנין לפני אווזין ולפני תרנגולין ולפני יוני הרדיוסיות מ"ט לאו משום דהני מוונותן עליך והני אין מוונותן עליך ולימטעמך מאי איריא מיא אפילו חימי ושערי נמי לא אלא שאני מיא דשכיחי באגמא דרש רבי יונה אפיתחא דבי נשיאה מאי דכתיב **ו** (יודע) צדיק דין דלים יודע הקב"ה בכלב שמוונותיו מועטין לפיכך שוהה אכילתו במעיו ג' ימים **ו** כדתנן כמה תשהה אכילתו במעיו ויהא טמא בכלב ג' ימים מעת לעת ובעופות ובדגים כדי שתפול לאור ותשרף אמר רב המנוא שמע מינה אורח ארעא למשדא אומצא לכלבא וכמה אמר רב מרי משח אודניה וחרטרא אבתריה הני מילי דבכרא אבל במתא לא דאתא למסרך אמר רב פפא לית דעניא מכלבא ולית דעתיר מחזירא תניא כוותיה דרב יהודה **ז** איזו היא המראה ואיזו היא הלעטה המראה מרביצה ופוקס את פיה ומאכילה כרשינין ומים בבת אחת הלעטה מאכילה מעומד ומשקה מעומד ונותנין כרשינין בפני עצמן ומים בפני עצמן: מהלקטין לתרנגולין כו': אמר אביי אמריתה קמיה דמר מתניתין מני ואמר לי ר' יוסי בר יהודה היא דתניא **ח** אחד נותן את הקמח ואחד נותן לתוכו מים האחרון חייב דברי רבי **ו** ר' יוסי בר יהודה אומר אינו חייב עד שיגבל דילמא עד כאן לא קאמר רבי יוסי בר יהודה התם אלא קמח דבר גיבול הוא אבל מורסן דלאו בר גיבול הוא אפילו רבי יוסי בר יהודה מודה לא סלקא דעתך דתניא בהדיא אין נותנין מים למורסן דברי רבי ר' יוסי בר יהודה אומר ינותנין מים למורסן ת"ר אין גובלין את הקלי וי' א גובלין **ט** מאן י"א א"ר חסדא רבי

**לחזירה: מפסיתן מני**. דקמני נותן מים לתוך המורסן דנתינת מים לא זה גיבולו: **אפי' רבי יוסי מודה**. דזהו גיבולו: **קלי**. קמח של תבואה שנתיבשה כשהן קליות צמורו ואותו קמח לעולם מתוק והוא **ק** קמחא דלכשונא ועושין ממנו שמיחא משמנן ומימ ונלח שמערבין בו: **רבי**

## מי שהחשיך פרק עשרים וארבע שבת

לכזים דקאמר בגזרייתא זוטרי דכל **סבן כסיבנא סריא**. דלח חזיא והשמא **אין אובסין**. מאכילין אותו הרבה על שדורס לה בתוך גרונה את השערינן ומיהו לא היה כל כך כמו אובסין: **אכל מלעיטין**. מפרש בגמרא: **אין מאמירין**. מפרש בגמרא: **מהלקטין**. מפרש בגמרא: **אין נוטנין מים לפני דבורים**. מפרש טעמא בגמרא אי משוס דלפן מוונותיהן עליו שיזאזין ואוכלין כשדה אי משוס דמינא כגממא שכיח להו: **פרדיסאזום**. על שם מקומן וניזונין בתוך הצית: **גב' כי האי גוונא**. שאילתה כל כך שירחיבו מעיה לכאוס: **אטענה נורא**. על גבה למנוות לדרך לצד שאר משאיות: **למקום שאינה יכולה להחזיר ושאי אלף דגני** לה לפנים מצית הצליעה: **צנלי**. צמרווד: **דספי צידיס**. תוחבו לתוך פיו: **אלף יוני שונך וכו'**. צתמיה. ואמאי לא מאי טרנחא איכא? **אלף לאו נו'**. ומדמהלקטין דמתניתין למקום שאינה יכולה להחזיר נמי שרי שמע מינה מללעיטין דנגלים וגמלים למקום שאינה יכולה להחזיר ושאי אלף דגני כהמה קרי ליה הלעטה וגצי עופות קרי ליה הילקוט ועל כרחך אין מאמירין דקאסר צנלי הוא: **עלוס מהלקטין דספי ליש צידיס**. ולמקום שיכולה להחזיר: **אין מוונותן עליו**. דשכיח להו כדצנרא: **חזיר אין מוונותיו עליו**. דחרור יהודי וי' שגדל חזירים: **מסני' נמי דיקא**. דלפילו שגדי קמיייהו נמי לא: **דשכיחי כגממא**. אכל מוונות לא שכיחי להו: **שמוונותיו מועטין**. שאין אדס חס עליו לתם לו מוונות הרצה: **כמה טפסה צמיעו**. דהכלצ צשר מת ומת הכלצ צצית תוך ג' ימים מטמא כהאל אכל צציי' לא מטמא דטומאה צלושה בצצעלי חיים לא מיטמא כלומר כצהמה המקשה (מולין דף ע"א): **שמע מינה**. מדקאמר שהקפיד הקדוש ברוך הוא על מוונותיו: **משח אודיניה**. מעטע כמו אוחו: **וחוטרא צפרייה**. יכהו צמקל מיד שלא יחא מרגילו אכלו: **אכל כמסא לא**. לטיבז ליה מידי אי לאו דקדיה הוא: **למסך דאסי למסך**. צתריה ויפסידו: **ליס דעספיר מחזירא**. שכל מאכל ראוי לו ומולא לאכול ואף מאכילין לו הרצה: **כווסיס דרב יסודס**. שהמראה למקום שאינו יכול להחזיר: **פוקס אס פיה**. נותן סכה לתוך פיה שלא תוכל לסגור פיה: **ומאכילס כרשינין ומיס צנח אחס**. והמיס מצלעינן הכרשינין לתוך צית צליעתה על כרחה: **מאכילס מעומד**. נותן לתוך פיה וכל זמן שאינו מרבייה אינו יכול לתמוז כל כך ויכול רבי

התלושין ולא אמרינן מוקלין הן לצהמה דמאכל אדס הן: **אשוני**. קשין: **א"ג**. נבלה קשה להן: **ומערבין**. התבן והאספסתא יחד והצהמה אוכלת המבן כשזיל האספסתא: **משוי** לה אוכלא. והאי סריא לאו סריא לגמרי דהאיא לטינא קיימא ואסורה לטלטול: **בתנאי'** אין אובסין. שדורס לה בתוך גרונה את כרחו ותוחבין לו בגרונו. ובגמרא מפרש לשון אובסין עושין לה כמין אדוס בתוך מעיה: **ולא** השערינן ומיהו לא היה כל כך כמו אובסין: **אכל מלעיטין**. מפרש בגמרא: **אין מאמירין**. מפרש בגמרא: **מהלקטין**. מפרש בגמרא: **אין נוטנין מים לפני דבורים**. מפרש טעמא בגמרא אי משוס דלפן מוונותיהן עליו שיזאזין ואוכלין כשדה אי משוס דמינא כגממא שכיח להו: **פרדיסאזום**. על שם מקומן וניזונין בתוך הצית: **גב' כי האי גוונא**. שאילתה כל כך שירחיבו מעיה לכאוס: **אטענה נורא**. על גבה למנוות לדרך לצד שאר משאיות: **למקום שאינה יכולה להחזיר ושאי אלף דגני** לה לפנים מצית הצליעה: **צנלי**. צמרווד: **דספי צידיס**. תוחבו לתוך פיו: **אלף יוני שונך וכו'**. צתמיה. ואמאי לא מאי טרנחא איכא? **אלף לאו נו'**. ומדמהלקטין דמתניתין למקום שאינה יכולה להחזיר נמי שרי שמע מינה מללעיטין דנגלים וגמלים למקום שאינה יכולה להחזיר ושאי אלף דגני כהמה קרי ליה הלעטה וגצי עופות קרי ליה הילקוט ועל כרחך אין מאמירין דקאסר צנלי הוא: **עלוס מהלקטין דספי ליש צידיס**. ולמקום שיכולה להחזיר: **אין מוונותן עליו**. דשכיח להו כדצנרא: **חזיר אין מוונותיו עליו**. דחרור יהודי וי' שגדל חזירים: **מסני' נמי דיקא**. דלפילו שגדי קמיייהו נמי לא: **דשכיחי כגממא**. אכל מוונות לא שכיחי להו: **שמוונותיו מועטין**. שאין אדס חס עליו לתם לו מוונות הרצה: **כמה טפסה צמיעו**. דהכלצ צשר מת ומת הכלצ צצית תוך ג' ימים מטמא כהאל אכל צציי' לא מטמא דטומאה צלושה בצצעלי חיים לא מיטמא כלומר כצהמה המקשה (מולין דף ע"א): **שמע מינה**. מדקאמר שהקפיד הקדוש ברוך הוא על מוונותיו: **משח אודיניה**. מעטע כמו אוחו: **וחוטרא צפרייה**. יכהו צמקל מיד שלא יחא מרגילו אכלו: **אכל כמסא לא**. לטיבז ליה מידי אי לאו דקדיה הוא: **למסך דאסי למסך**. צתריה ויפסידו: **ליס דעספיר מחזירא**. שכל מאכל ראוי לו ומולא לאכול ואף מאכילין לו הרצה: **כווסיס דרב יסודס**. שהמראה למקום שאינו יכול להחזיר: **פוקס אס פיה**. נותן סכה לתוך פיה שלא תוכל לסגור פיה: **ומאכילס כרשינין ומיס צנח אחס**. והמיס מצלעינן הכרשינין לתוך צית צליעתה על כרחה: **מאכילס מעומד**. נותן לתוך פיה וכל זמן שאינו מרבייה אינו יכול לתמוז כל כך ויכול רבי

התלושין ולא אמרינן מוקלין הן לצהמה דמאכל אדס הן: **אשוני**. קשין: **א"ג**. נבלה קשה להן: **ומערבין**. התבן והאספסתא יחד והצהמה אוכלת המבן כשזיל האספסתא: **משוי** לה אוכלא. והאי סריא לאו סריא לגמרי דהאיא לטינא קיימא ואסורה לטלטול: **בתנאי'** אין אובסין. שדורס לה בתוך גרונה את כרחו ותוחבין לו בגרונו. ובגמרא מפרש לשון אובסין עושין לה כמין אדוס בתוך מעיה: **ולא** השערינן ומיהו לא היה כל כך כמו אובסין: **אכל מלעיטין**. מפרש בגמרא: **אין מאמירין**. מפרש בגמרא: **מהלקטין**. מפרש בגמרא: **אין נוטנין מים לפני דבורים**. מפרש טעמא בגמרא אי משוס דלפן מוונותיהן עליו שיזאזין ואוכלין כשדה אי משוס דמינא כגממא שכיח להו: **פרדיסאזום**. על שם מקומן וניזונין בתוך הצית: **גב' כי האי גוונא**. שאילתה כל כך שירחיבו מעיה לכאוס: **אטענה נורא**. על גבה למנוות לדרך לצד שאר משאיות: **למקום שאינה יכולה להחזיר ושאי אלף דגני** לה לפנים מצית הצליעה: **צנלי**. צמרווד: **דספי צידיס**. תוחבו לתוך פיו: **אלף יוני שונך וכו'**. צתמיה. ואמאי לא מאי טרנחא איכא? **אלף לאו נו'**. ומדמהלקטין דמתניתין למקום שאינה יכולה להחזיר נמי שרי שמע מינה מללעיטין דנגלים וגמלים למקום שאינה יכולה להחזיר ושאי אלף דגני כהמה קרי ליה הלעטה וגצי עופות קרי ליה הילקוט ועל כרחך אין מאמירין דקאסר צנלי הוא: **עלוס מהלקטין דספי ליש צידיס**. ולמקום שיכולה להחזיר: **אין מוונותן עליו**. דשכיח להו כדצנרא: **חזיר אין מוונותיו עליו**. דחרור יהודי וי' שגדל חזירים: **מסני' נמי דיקא**. דלפילו שגדי קמיייהו נמי לא: **דשכיחי כגממא**. אכל מוונות לא שכיחי להו: **שמוונותיו מועטין**. שאין אדס חס עליו לתם לו מוונות הרצה: **כמה טפסה צמיעו**. דהכלצ צשר מת ומת הכלצ צצית תוך ג' ימים מטמא כהאל אכל צציי' לא מטמא דטומאה צלושה בצצעלי חיים לא מיטמא כלומר כצהמה המקשה (מולין דף ע"א): **שמע מינה**. מדקאמר שהקפיד הקדוש ברוך הוא על מוונותיו: **משח אודיניה**. מעטע כמו אוחו: **וחוטרא צפרייה**. יכהו צמקל מיד שלא יחא מרגילו אכלו: **אכל כמסא לא**. לטיבז ליה מידי אי לאו דקדיה הוא: **למסך דאסי למסך**. צתריה ויפסידו: **ליס דעספיר מחזירא**. שכל מאכל ראוי לו ומולא לאכול ואף מאכילין לו הרצה: **כווסיס דרב יסודס**. שהמראה למקום שאינו יכול להחזיר: **פוקס אס פיה**. נותן סכה לתוך פיה שלא תוכל לסגור פיה: **ומאכילס כרשינין ומיס צנח אחס**. והמיס מצלעינן הכרשינין לתוך צית צליעתה על כרחה: **מאכילס מעומד**. נותן לתוך פיה וכל זמן שאינו מרבייה אינו יכול לתמוז כל כך ויכול רבי

התלושין ולא אמרינן מוקלין הן לצהמה דמאכל אדס הן: **אשוני**. קשין: **א"ג**. נבלה קשה להן: **ומערבין**. התבן והאספסתא יחד והצהמה אוכלת המבן כשזיל האספסתא: **משוי** לה אוכלא. והאי סריא לאו סריא לגמרי דהאיא לטינא קיימא ואסורה לטלטול: **בתנאי'** אין אובסין. שדורס לה בתוך גרונה את כרחו ותוחבין לו בגרונו. ובגמרא מפרש לשון אובסין עושין לה כמין אדוס בתוך מעיה: **ולא** השערינן ומיהו לא היה כל כך כמו אובסין: **אכל מלעיטין**. מפרש בגמרא: **אין מאמירין**. מפרש בגמרא: **מהלקטין**. מפרש בגמרא: **אין נוטנין מים לפני דבורים**. מפרש טעמא בגמרא אי משוס דלפן מוונותיהן עליו שיזאזין ואוכלין כשדה אי משוס דמינא כגממא שכיח להו: **פרדיסאזום**. על שם מקומן וניזונין בתוך הצית: **גב' כי האי גוונא**. שאילתה כל כך שירחיבו מעיה לכאוס: **אטענה נורא**. על גבה למנוות לדרך לצד שאר משאיות: **למקום שאינה יכולה להחזיר ושאי אלף דגני** לה לפנים מצית הצליעה: **צנלי**. צמרווד: **דספי צידיס**. תוחבו לתוך פיו: **אלף יוני שונך וכו'**. צתמיה. ואמאי לא מאי טרנחא איכא? **אלף לאו נו'**. ומדמהלקטין דמתניתין למקום שאינה יכולה להחזיר נמי שרי שמע מינה מללעיטין דנגלים וגמלים למקום שאינה יכולה להחזיר ושאי אלף דגני כהמה קרי ליה הלעטה ומקום שיכולה להחזיר רב הסדא אמר אידו ואידו למקום שאינה יכולה להחזיר והמראה בכלי הלעטה ביד מתיב רב יוסף **א** מהלקטין לתרנגולין ואין צריך לומר שמלקטין ואין מלקטין ליוני שובך וליוני עלייה ואין צריך לומר שאין מהלקטין מאי מהלקטין ומאי מלקטין אילימא מהלקטין דספי ליה בידים מלקטין דשרי ליה

